

28 augusti 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Arbets- och företagsnämnden

§ 86

AFN 2018/168

## Ett ordnat mottagande – gemensamt ansvar för snabb etablering eller återvändande

Yttrande till regeringen över betänkande SOU 2018:22

### Beslut

1. Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över betänkandet ”Ett ordnat mottagande – gemensamt ansvar för snabb etablering eller återvändande”, SOU 2018:22.
2. Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

### Ärendet

I betänkandet Ett ordnat mottagande – gemensamt ansvar för snabb etablering eller återvändande lämnas förslag på ett mottagande som syftar till att främja en snabb etablering och ett jämnare mottagande över landet av asylsökande.

I arbets- och företagsnämndens föreslagna yttrande ställer sig Nacka kommun negativt till huvudförslaget att kommunerna ska ansvara för mottagande av asylsökande inklusive boende under asyltiden. Kommunen ställer sig positivt till utredningens alternativa förslag att staten ska fortsätta ansvara för asylmottagandet.

Utredningen föreslår också förenklingar av dagens statliga ersättningar för asylsökande och nyanlända. Kommunen poängterar vikten av att kommunerna även fortsättningsvis ska kompenseras för samtliga kostnader, bland annat kostnader kopplade till nyanländas boende, genom att hänsyn tas till kommunernas varierande bostadspriser.

### Handlingar i ärendet

Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 22 augusti 2018

Bilaga 1. Ett ordnat mottagande, SOU 2018:22

Bilaga 2. Förslag till yttrande, KFKS 2018/530, AFN 2018/168



### Beslutsgång

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.

### Reservationer

Martin Hellströmer (S) reserverade sig mot beslutet och angav följande.

”Vi Socialdemokrater valde att reservera oss mot yttrandet. Moderaterna och Alliansen vill gärna återgå till ett system där Nacka slipper ta ansvar i mottagandet och istället förlita sig på att andra kommuner tar sitt ansvar. De vill gärna även kunna skjuta över alla kostnader

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Arbets- och företagsnämnden

på staten och frånsäga sig allt ansvar. Vi Socialdemokrater tror istället på ett Sverige som håller ihop och där alla kommuner tar sitt ansvar. Vi vill ta ansvar men majoriteten väljer bland annat att skylla ifrån sig på dyra boendekostnader i kommunen.”

Shahin Malak (NL) reserverade sig mot beslutet.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
